

Årsmelding for fylkesbiblioteksjefkollegiet perioden 2022-2023

Årsmeldingen beskriver ikke alle saker som kollegiet har jobbet med, men gjengir de viktigste sakene for perioden.

Arbeidsutvalget har bestått av

Britt Ellingsdalen, leder (Rogaland fylkesbibliotek)

Knut Skansen, medlem (Deichman, Oslo)

Tone Nyseter, medlem (Innlandet fylkesbibliotek)

Nina Stenbro, medlem (Agder fylkesbibliotek)

Fra og med årsmøtet 2022 ruller medlemmer i AU etter en ordning som bygger på personlig ansenitet i kollegiet. Perioden i AU er 2 år, med unntak av leder som totalt vil sitte 3-4 år, 2 av dem som leder.

Møter

Arbeidsutvalget (heretter kalt AU) har hatt 8 møter i perioden. Alle møter har foregått digitalt, sakslister og referater legges ut i Teams (under Rogaland fylkeskommune).

Kollegiet har hatt 7 møter i perioden. Ett møte har vært fysisk, de andre møtene har foregått digitalt. Ansvar for innkalling, sakslister og referater går på rundgang i kollegiet. Møtereferater legges ut i Teams (under Rogaland fylkeskommune) og publiseres offentlig på bibliotekutvikling.no
[Fylkesbibliotekene - Fylkesbiblioteksjefkollegiet \(bibliotekutvikling.no\)](http://Fylkesbibliotekene - Fylkesbiblioteksjefkollegiet (bibliotekutvikling.no))

Møter med Nasjonalbiblioteket (NB) ved avdeling for bibliotekutvikling

I perioden har AU hatt ett møte med Avdeling for bibliotekutvikling (12. juni 2023).

Dialogmøter med Nasjonalbiblioteket (NB) (hele kollegiet)

Det årlige dialogmøtet med Nasjonalbiblioteket ble utsatt i påvente av revidert nasjonal bibliotekstrategi. Det ble i stedet gjennomført et digitalt møte 6. oktober og et 1,5 timers møte med Svein Arne Tinnestad og Joep Aarts i forbindelse med fylkesbiblioteksjefenes årsmøte 19. oktober.

Møter med fylkeskultursjefkollegiet

I perioden har AU møtt i ett møte med fylkeskulturdirektørkollegiet, 4. november 2022, på Deichman.

AU har hatt ett møte med fylkeskulturdirektørenes AU. Kontaktperson i fylkeskulturdirektørkollegiet er Heidi Iren Wedlog Olsen (Møre og Romsdal).

Mandat for fylkesbiblioteksjefskollegiet ble oversendt fylkeskulturdirektørene januar 2023, og behandles av fylkeskulturdirektørkollegiet 3. november 2023.

Møter i Bibliotekparaplyen

Bibliotekparaplyen er et nettverk for organisasjoner som jobber i bibliotekfeltet. I perioden har det vært gjennomført ett møte i Bibliotekparaplyen. Målet med møtene er gjensidig informasjonsutveksling og drøfting av saker som har felles interesse.

Interessepolitisk arbeid

Digital infrastruktur for bibliotek har stått høyt på agendaen for AU i denne perioden. Det er utarbeidet to notater på bestilling fra fylkeskulturdirektørene. Notatene er delt med Nasjonalbiblioteket og andre interessenter, og et sammendrag av notatet ble oversendt KS fra fylkeskulturdirektørkollegiet i mars/april.

- [Digital infrastruktur – notat til fylkeskulturdirektørene](#) (februar 2023)
- [Felles formidlingsløsning for folkebibliotek – notat til fylkeskulturdirektørene](#) (november 2022)

Det er levert et uformelt felles innspill til revisjon av Nasjonal bibliotekstrategi.

- [Felles innspill til revisjon av Nasjonal bibliotekstrategi](#) (februar 2023)

I april/mai deltok fylkesbibliotekkollegiet ved Nina Stenbro (AU) og Siri Haga Torgersen (prosjektleder Sommerles) i innspillsmøte for ny leselyststrategi. Det ble også levert et skriftlig innspill til strategien.

- [Felles innspill til Leselyststrategien](#) (mai 2023)

Koordineringsoppgaver

Digitale fylkesbibliotektreff

Digitale fylkesbibliotektreff er gjennomført hver 6te uke, totalt 7. Ansvaret for gjennomføring av det enkelte møte er lagt til fylkesbibliotekene. Formålet med disse møtene er informasjonsutveksling på tvers av fylkene.

AU har fulgt opp følgende ressurs/arbeidsgrupper i perioden:

- Ressursgruppe for kompetansebanken (tidligere ressursgruppe for e-læring)
Leder: Marius Græsby
[Mandat](#) lagt fram for kollegiet mai 2023
- Nasjonal utviklingsgruppe for bibliotek i videregående skole.
Ledere: Åse Haugland, Agder, Ingeborg Hagen, Viken, Kari Tverelv Angelsen, Nordland

Andre ressursgrupper/nettverk innenfor fylkesbiblioteknettverket

- E-bokgruppa
Uformelt nettverk, møtes digitalt ved behov
Leder: Marius Græsby, Innlandet
- Nasjonalt nettverk for Shared reading
Formelt nettverk/arbeidsgruppe, overtar etter Leselederne Norge
Leder: Åshild Widerøe, Møre og Romsdal
- Leselyst med dei minste (FiF)
Formell arbeidsgruppe, opprettet av FiF. Opprinnelig gruppe ledet av Siv Merete Hatlem er oppløst, og en ny og mindre gruppe skal etableres for fase 2 av FiF.
Leder: Astrid Sundset Moe, Vestland
- Fylkesnettverk for digital opplæring og inkludering (FiF)
Leder: Kristin Storvig
- Statistikkgruppe
Møre og Romsdal har luftet behovet for en slik gruppe (fylkesbiblioteksjefskollegiet mars 2023), men den er foreløpig ikke etablert

Fylkesbiblioteksamling i Trondheim 3.-4. mai 2023

80 deltakere fra alle fylkene. Trøndelag fylkesbibliotek stod for program og praktisk gjennomføring. God respons fra alle fylker, og vi satser på å ha slike samlinger annet hvert år framover (neste samling: 2025).

Samarbeid på tvers av fylkene

Formidlingskompetanse i folkebibliotek

<https://bibliotekutvikling.no/formidlingskompetanse/>

Prosjektleder: Kristin Storvig, Trøndelag

Prosjektet Formidlingskompetanse i folkebibliotek er et samarbeid mellom alle fylker, unntatt Oslo. Prosjektet er støttet av Nasjonalbiblioteket med 3 millioner kroner årlig i 2021-22 (FiF 1) og 1,5 millioner årlig i 2023-24 (FiF 2). Fylkesbibliotekenes årlige andel er 300 000,- per fylke i hele prosjektperioden. Våren 2023 leverte prosjektet en revidert handlingsplan for perioden 23/24. Fylkesbiblioteksjefskollegiet er styringsgruppe for prosjektet.

FiF har jobbet med ulike satsingsområder og har i 2023 blant annet lansert *Kompetansebanken*, e-læringsressursene *Leselyst med dei minste* og *Bærekraftsbiblioteket*, verktøy for kunnskapsaktørrollen, håndboka *Snakk om det! Ei handbok om bokprat* og landsdekkende kursturné i metoden *Lesersørvist til barn*. *Kulturfondstafetten* er et annet frittstående tiltak under FiF, delfinansiert via prosjektmidler fra Kulturrådet.

Kollegiet har fulgt opp arbeidet i samarbeid med prosjektleder i Trøndelag fylkesbibliotek. I 2023 er studiene «Aktiv formidling» og «Digital formidling» gjennomført med 40 studenter fra folkebibliotek i hele landet.

Digin/Bibliotek24

[Home - Digin \(vtfk.no\)](https://digin.no)

Prosjektleder: Tygve Kikut, Vestfold og Telemark

Prosjektet tar sikte på å etablere en modell for felles anskaffelse og drift av digitale innholdstjenester i bibliotek, samt markedsføring, statistikk, kursing av ansatte og teknisk utvikling knyttet til sluttbrukerens opplevelse av innholdstjenestene, samt profesjonalisere anskaffelser og å styrke forbrukermakten til bibliotekene.

Prosjektet eies av Vestfold og Telemark fylkesbibliotek, med Rogaland, Agder, Viken i styringsgruppe og de samme fylkene pluss Deichman i prosjektgruppe. Alle fylkene er med som samarbeidspartnere.

Januar 2023 gikk Bibliotek24 i drift med 6 leverandøravtaler, 305 kommuner og 148 videregående skoler som kunder. Sammenlignet med tidligere avtaler har Bibliotek24 spart sektoren for minst 4 millioner i første driftsår.

Drift og finansiering: Den opprinnelige planen var å opprette et fylkeskommunalt IKS for varig drift fra 2024. Dette ble lagt fram politisk som en orienteringssak i alle fylkene våren 2023. I løpet av sommeren er planen justert, og det er besluttet å opprettholde Bibliotek24 som et prosjekt i ytterligere ett år, med etablering av fast driftsstruktur fra 2025. Dette forutsetter at vi får prosjektmidler fra Nasjonalbiblioteket også i 2024.

Høsten 2023 lyste prosjektet ut en 50% administrativ stilling.

Bibliotekkampanje 2023 – folkehelse og sosial inkludering

Prosjektleder: Silje Stener, Viken

14. juni – 11. september ble den første nasjonale bibliotekkampanjen, «Alt sammen på biblioteket», lansert. Kampanjen var et spleiselag mellom alle fylkene, og målet var å synliggjøre folkebibliotekenes tilbud inn mot kommune- og fylkestingsvalget 2023.

Kampanjen evalueres høsten 2023, blant annet gjennom NB's innbyggerundersøkelse.

Kampanjen er tilgjengelig via [NTB mediebank \(Bibliotek24\)](#).

Formidling av forskningsbasert kunnskap i folkebibliotek

OsloMet har fått 1,05 millioner fra NB til et samarbeid med fylkene om formidling av åpen forskning gjennom folkebibliotekene. Samarbeidet omfatter utvikling og oppstart av et 10 stp etterutdanningskurs og åpne workshoper i alle fylkene i løpet av 2024.

[Søknad på Bibliotekutvikling.no](#)

Andre viktige samarbeid i 2022/23

Fjernlån

Som følge av fylkesbibliotekenes [Fjernlånsrapport 2022](#) reviderte Nasjonalbiblioteket de nasjonale retningslinjene for fjernlån. [Agder, Trøndelag og Viken sendte et innspill til revideringen](#).

Kartlegging av aktivitetsnivå og ressursbehov i bibliotek

Rapporten [Folkebibliotekene i Innlandet : status 2023](#) har vekket stor interesse i hele landet, og alle fylkene gjennomfører nå tilsvarende kartlegginger etter mal fra Innlandet.